Enim uero Pæonem.) Postquā ostendit eius
infirmitatem à Græcis, idem efficere uult
& à Barbaris, atq; ipso uocabulo uires eius
extenuat. nō enim dixit pluraliter Pæones &
Illyrios, sed singulari numero, Pæonē & Illyriū.
Etenim insueti sunt ad nutum parere.) Obseruan-
dum est hoc uerbum. Non enim dixit parere
solum, sed ad nutum parere: quod est, omnino
esse obnoxios, ut etiam serui existimentur.
At Philippus, inquit, homo superbus est, & impor-
tunus.

Nam successus.) Quia, inquit, præter meri-
tum foelices, fortunæ prosperitatem, ob in-

genij nequitiam, tueri nō possunt: occasio-
nem pro uerbis dederūt, difficilius esse tue-
ri parta, quā parare. id quod uerum non
est.

Oportet igitur uos Athenienses.) Absoluta in-
uestigatione facultatis, probatoq; Philip-
pum ab omni parte ruinosum esse: ad ex-
hortationem trāsit. Differt autem exhorta-
tio à suasionē, quod in suasionib. etiam id-
ipsum bonum quod suademus, controuer-
sum est: & ratio qua parādæ sunt utilitates,
contradictionem admittit. In exhortatio-
nibus uero, cum ipsum bonum, tum ad ipsi-
scendi modus est manifestus. Sciendum au-
tem, horum generum argumenta inter sese
misceri, & suaforia in exhortationibus, &
contrā in consilijs hortatoria usurpari. Est
autem causæ genus ex eo cēsendum, quod
in argumento dominatur.

Συμπαροῦν τοῖς πειράμασι: una adiutare res.)
Dicendum fuit *οἷς πειράμασι*, opem ferre
rebus. Sed illud Atticum est, & aduerbiū
una cum, eam uim habet, quasi dixisset, *una
cum fortuna res gerendæ sunt*, illis in locis ubi est ne-
cesse. Circumductio hæc unimembris est,
extensa, uerborū traiectione figurata, figu-
ra uero est Obiurgatio.

Mittendis legatis quò oportet.) Legati, inquit,
mittendi sunt ad eos qui Philippum igno-
rant, ut eos doceant, illi non esse fidendum.
Ad eos uero qui cum sciant, tamen for-
midant, ut nunciatur uos esse in armis, utq;
eum formidare desinant.

Si Philippo offerretur contra nos talis occasio.) Si
tales, inquit, ei contingerent multæ com-
moditates, quales nunc nobis. Atque ite-
rum, si quod bellum finitimū haberemus,
quemadmodum ipse nunc bellum habuit
Olyntho uicinum.

Id ne nihil pudet.) Obscurus esse uidetur hic
locus. non enim constat utris oporteat tri-
buere, *ἢ τοῖς τοῖς ἐν ἡμῶν*, id est, hæc facere, A-
theniensibus ne an Philippo? uidet enim
utriusque quadrare. In his igitur obscuris &
ambiguis, à fine ad initium est ascenden-
dum. sic enim luceſcit obscuritas, uelut in
presentia, infra statim auspiciatus dicitur: non au-
debitis data occasione ea facere, quæ pateremini, si ille
posset: nam quod prius utroq; posse referri
uidebatur, nunc de Atheniensibus dictum
esse constat.

Præterea Athenienses.) Quemadmodū locū
utilitatis bifariā secari dicimus, in ipsam uti-
litem & necessitatem: sic & facultatem,
b 3 in ipsam

in ipsam facultatem simpliciter, & facilitatem & necessitatem, quam hoc loco tractari dicimus. nam optionem dat Atheniensibus, bellum ubi sit gerendum. Ac bellum quidem in Macedonia expeditum: sin maneat in Attica, graue & formidabile facit.

At heus tu, minime uolet.) Anthypophora eōiecturalis, quam soluit signis: sed ὁ δὲ τῶν δὲ αὐτῶν duae sunt partes orationis, & significant, o sodalis.

Si, quae nunc cum stultitia reprehensione tamen eloquitur.) Se in Atticam irrupturum.

Num eius rei data sibi potestate, facere praetermitteret?) Querendum est, cum cum supra hominem callidum, & in rebus gerendis acrem nominarit, qui nunc stolidum appellet? Respondeamus, praue uelenti cupiditate impressionis in Atticam faciendae, fingi eum talem qui moderari sibi nequeat, quin prodat animi sui desiderium.

Nihil opus esse uerbis existimo.) Non enim, in

quit, confirmanda sunt manifesta: & cum bina mala proponantur (malum enim est bellum) minus eligitur.

Extra esse.) Non simpliciter extra urbem, sed extra ditionem, in Macedonia. Agricolae autem uocat, non modo terrae foliores, sed eos etiam qui praedia & fundos possident.

In prius bellum.) Amphipolitanum inuuit, in quod mille ducera talera insumpta sunt.

Omnia igitur haec.) A capite utilitatis conclusiones petijt. sumendae enim sunt semper ex firmis & continentibus, capitum enumerationes atque conclusiones.

Florentem aetatem.) Iuniores, aetas enim per excellentiam de adolescentibus dicitur. ea enim aetate agere omnia possumus.

Bona uero sunt omnium gratia.) Votum addit consilio: Vtinam, inquit, bona sint, & bene procedant per omnes, per diuites, adolescentem, oratores.

ENARRATIO IN OLYNTHIACAM SECVNDAM DEMOSTHENIS ORATIONEM, HERO-

nymo Vuolffio interprete.

in multis in rebus Athenienses perspicui mihi posse uidentur.) Secundus locus exordiorum, quae ex subdiuisione ducuntur. Orationis autem figura sumpta est ex inde finita adiunctione. Cum enim dixerit, in multis, quod indefinitum est, subiunxit definitum, illud de Olynthijs. Si

videatur aliquid deesse.

mille huic est Theologi principium in laudatione diui Basilij. * Personis enim, etiam ante res peculiares comitantur opinioniones.

Cum multis in rebus perspicui.) Argumentum quidem huius orationis, & capita finitima sunt primae. Hoc autem solum interest, quod in prima quaeritur, sit ne ferendum auxiliu Olynthijs: in hac iuuandos esse constat, sed uires Macedonis atque potentiam perhorrescunt. quapropter etiam Orator concione hanc potissimum habuit. Caput igitur huius orationis facultas maxime est. Emergunt autem capita partim ex ipso ordine, cum initio nota non sint auditoribus, nec statim requirantur. Quaedam uero auditores mox & ante ingressum postulant: illis igitur Oratorem statim in exordijs occurrere oportet. id quod hic etiam factum est. Cum enim potentia Macedonis terrorem